
NAŘÍZENÍ OBCE RADENÍN 

č. 2/2022 

TRŽNÍ ŘÁD 
 

 

Zastupitelstvo obce Radenín vydává na základě § 18 odst. 1 a 4 zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 11 odst. 

1 a § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Účelem tohoto nařízení je vymezit místa a podmínky pro nabídku a prodej zboží (dále 

jen „prodej“) a poskytování služeb na území obce Radenín (místní části Terezín, 

Radenín, Bítov, Nuzbely, Hroby, Lažany, Kozmice)  provozovnu určenou k tomuto 

účelu rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem 
1) (dále jen „řádná provozovna“) na tržních místech a jednotlivých prodejních místech. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení základních pojmů 

1) Stánkem jsou prostory ohraničené pevnou nebo přenosnou konstrukcí, pulty, 

stolky nebo obdobná zařízení, kde je prodáváno zboží2). 

2) Prodejní místo je pro účely tohoto nařízení prostor, na kterém prodejce prodává 

zboží nebo poskytuje služby na stánku, popř. z dopravního prostředku. 

3) Tržní místo je pro účely tohoto nařízení veřejně přístupný prostor, kde je 

prodáváno zboží nebo poskytovány služby na jenom nebo více stáncích. 

4) Prodejce je pro účely tohoto nařízení fyzická nebo právnická osoba, která 

prodává zboží a poskytuje služby na stánku. 

Provozovatelem je pro účely tohoto nařízení fyzická nebo právnická osoba 

oprávněná k provozování tržního místa a prodejního místa, tedy osoba, která je 

povinna zajistit jejich řádný provoz.  

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 
1) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

2) § 132 písm. a) zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 



Čl. 3 

Místa pro prodej zboží a poskytování služeb, omezení sortimentu 

prodávaného zboží a podomního prodeje 

1. Na území obce Radenín je možno mimo řádnou provozovnu prodávat zboží a 

poskytovat služby pouze na tržních místech uvedených v příloze č. 1. tohoto 

nařízení (dále jen „místa pro prodej zboží a poskytování služeb“). 

2. Místa pro prodej zboží a poskytování služeb slouží pouze pro příležitostný 

prodej (např. prodej ovoce a zeleniny v podzimní sezóně, prodej kuřic apod.), 

nikoliv pro pravidelný či celoroční prodej a poskytování služeb. 

3. Pokud místo pro prodej omezí provoz na místních komunikacích (chodníky, 

vozovky), musí být předem vydáno rozhodnutí podle zvláštního zákona3).  

4. Je zakázán podomní prodej zboží a poskytování služeb na celém území 

sloučené obce Radenín. 

 

 

Čl. 4 

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro prodej zboží a 

poskytování služeb 

Kapacita jednotlivých míst pro prodej zboží a poskytování služeb je stanovena 

v příloze tohoto nařízení. 

 

 

Čl. 5 

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro prodej zboří a 

poskytování služeb 

Tržní místa mohou být příležitostně provozována po celý rok, doba prodeje zboží a 

poskytování služeb na nich je od 7:00 do 17:00 hodin.  

 

 

Čl. 6 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na místech pro prodej zboří a 

poskytování služeb 

1. Provozovatelé a prodejci jsou na místech pro prodej zboží a poskytování služeb 

povinni: 

a) Zabezpečovat čistotu stánku či dopravního prostředku a jejich okolí. 

b) Užívat k prodeji zboží a poskytování služeb jen míst k tomu určených. 

c) Udržovat okolo stánku či dopravního prostředku dostatek prostoru 

k bezpečnému pohybu zákazníků. 

2. Provozovatelé a prodejci nesmí na místech pro prodej zboží a poskytování 

služeb: 

a) Ponechat vyprodukovaný odpad a to ani ve veřejných odpadkových koších 

a kontejnerech na separovaný odpad nebo v jejich blízkosti. 

 

 

3)Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 



b) Rozkládat stánky a jejich části ani jinak s nimi manipulovat v době od 17:00 

do 7:00 hodin. 

 

 

Čl. 7 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

Toto nařízení se nevztahuje: 

a) Na prodej zboží a poskytování služeb mimo řádnou provozovnu při řádně 

ohlášených shromážděních a povolených slavnostech, kulturních, sportovních, 

reklamních a dobročinných akcích. V těchto případech musí probíhat prodej a 

poskytování služeb v prostoru ohlášených akcí dle instrukcí pořadatele a na 

jeho odpovědnost. 

b) Na prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem. 

 

 

Čl. 8 

Dohled 

Dohled nad dodržováním tohoto nařízení provádí obec Radenín. 

 

 

Čl. 9 

Sankce 

Porušení tohoto nařízení může být postiženo podle zvláštních předpisů4). 

 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů 

stanovená zvláštními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

Ing. Jan Fišer v.r.      Zdeněk Kopecký v.r. 

Starosta obce Radenín     místostarosta obce Radenín 

 

 

 

 

 

 

4)Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zákon č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích 

 



Příloha nařízení obce Radenín – Tržní řád 

 

 

Seznam tržních míst 

 

Adresa místa    druh zboží, služby   kapacita 

 

Radenín – před obecním úřadem  bez omezení    1 místo 

 

Kozmice – u požární zbojnice  bez omezení    1 místo 

 

 
 



 


